桃園市公務人員協會第 1 屆第 4 次理監事聯席會議紀錄

一、時間：104 年 12 月 17 日（星期四）下午 2時 30 分

二、地點：桃園市政府 307 會議室

三、主持人：理事長羅金榮      記錄：蕭翔云

四、出席人員：如簽到單

五、主席致詞：略。

七、常務監事致詞：略。

八、常務理事致詞：略。

 九、會務報告：

   （一）確認第 1屆第 3次理監事會議紀錄。

   （二）自 9月迄今新增繳會費會員 14 人，截至 11 月 30 日止，已繳費的會員人數

為 1910 人，所屬機關學校為 212 個。 新繳會費 14 人中，舊會員 2 人，新

會員 12 人。

   （三）104 年 4月 23 日財務交接 39 萬 8,337 元、50 萬元定存及 100 元 7-11 超商

禮券 97 張。104 年 9月 4日至 11 月 30 日止，收入 10 萬 3,168 元，支出 46

萬 3,460 元（主要為馬祖 3日遊之會員繳交費用），結餘 39萬 5,265 元、50

萬元定存及 100 元 7-11 超商禮券 97 張。

   （四）為為增進會員執行公務能力，提升為民服務品質，於 10月 22 日辦理會員培

訓講座，邀請張証瑋老師講授「當情緒的主人-談上班族的個人 EQ 和團隊

EQ 」，參加人數 122 人，會員滿意度 92.1%。

   （五）為增進會員交流聯誼，促進身心健康，擴展生活視野落實環保意識，10 月

23-25 日辦理第 2梯次馬祖之旅，參加人數有 40人，活動圓滿成功。

   （六）104 年 11 月 10 日全國公務人員協會邀集各機關公務人員協會代表拜訪中國

國民黨，爭取公務人員權益，由秘書長李四川接見，本會由羅理事長金榮與

賴榮譽理事長維哲與會。104 年 12 月 8日全國公務人員協會召開擴大理監事

會議，並邀請三位總統候選人與公務人員對話，協會有羅理事長、梁常務理

事、丁常務監事及賴榮譽理事長維哲代表與會。

 （七）會員服務：第 3次理監事會議決議有關軍職年資及公營事業年資采計退休條

件案，協會於 104 年 10 月 26 日桃市公協字第 1040000086 及 87 號函請全國

公務人員協會轉銓敘部辦理。會員反映學校幹事兼任營養午餐秘書工作繁

重，應保障其權益案，協會於 104 年 10 月 26 日桃市公協字第 1040000088

號函請市府教育局爭取權益，經該局 104 年 11 月 11 日函復建議在相關會議

慰勉及鼓勵。

十、提案討論：

（一）有關新加入會員（如附件 1）案，請審議。

        說明：

  1、依本會章程第 6 條第 2 項規定:申請入會時應填具入會申請書，經理事

會審查通過，並繳納會費。

       2、104 年 9月至 11 月 30 日止，計有新入會員 12人。

        決議：照案通過。

  （二）有關 105 年工作計畫（如附件 2）案，請審議。

        說明：

        1、聯誼活動：規劃東眼山天空步道 1日遊、諸羅府城 2日遊及澎湖 3日遊。

        2、培訓活動︰規劃職場、理財及健康等 3場講座。

        3、另規劃理監事參訪及博物館學習之旅。

        決議：照案通過，並送會員代表大會審議。

  （三）有關 105 年度預算（如附件 3）案，請審議。

        說明︰105 年度收入 198 萬 6200 元，支出 198 萬 7600 元，短絀 1400 元。

        決議：照案通過，並送會員代表大會審議。

  （四）有關 104 年度結算（如附件 4）案，請審議。

        說明：103 度結轉 25 萬 6168 元，104 年度收入 157 萬 8672 元，支出 143

萬 9575 元，結餘 39 萬 5265 元（另定存 50 萬元）。

        決議﹕照案通過，並送會員代表大會審議。

  （五）有關團體意外險投保案，請審議。

        說明：

     1、目前本會委由精聯保險經紀人公司辦理團體意外險，其中傷害主險 1萬

元，醫療險 1千元，每人每年 15元，由會費支應。

     2、據會員反映，保險員時有借送保險卡時，推銷其他產品；得否提高保險

金額；部分未在網路登錄資料者，無法享有本福利。

     3、是否增列會員車險福利。

        決議：

1、維持現行做法，每人每年保費 15元。請保險公司保險人員送保險卡時，

如會員無意願，不可影響其辦公或用錯誤資訊或不當手法引導會員購買團

險以外產品。

2、為尊重會員投保團險的意願，如未在協會網站登錄會員資料者，不予投

保團險，但為避免資訊不充分，將再函文各機關轉知會員本項福利。

3、同意增列會員強制車險福利，將資訊公布在網站上，由會員依需要自由

參加。

      十一、散會：下午 16時 00 分。

      附件 1   新加入會員

 加入日期 姓 名 服 務 機 關 及 單 位 職 稱 備 註

1040917 廖俊翔 桃園區公所 視導 新會員

1040918 陳錫恩 桃園區公所社會課 辦事員 新會員

1041002 魏經權 蘆竹區公所 技佐 新會員

1041002 蕭豪敬 蘆竹區公所 課員 新會員

1041002 方子健 桃園市政府消防局 書記 新會員

1041002 蕭翔云 桃園市政府消防局 科員 新會員

1041013 陳平中 復興區公所農經課 課長  新會員

1041014 邱惠祝 桃園區公所 視導 新會員

1041112 蕭至雄 工務局景 技士 新會員

1041112 張世穎 工務局採購管理科 技士 新會員

1041112 劉維凱 工務局用地科 科員 新會員

1041125 張蕙芬 社會局社會工作科 社會工作師 新會員

      附件 2  105 年度工作計畫

桃園市公務人員協會 105 年度工作計畫

105 年 1 月○日第 1 屆第 2次會員代表大會審議通過

自 105 年 1 月 1 日起

至 105 年 12 月 31 日止

類  別 工  作  項  目 預定完成時間
執 行

人 員
備  註

各種會議

ㄧ、會員（代表）大會：

1. 定期會議。

2. 臨時會議。

1 月 29 日

不定期 總幹事

會計組

財務組

2月審查105年工

作計畫、104 年結

算。

12 月改選會員代

表及理監事

二、理監事會：

1. 定期會議。

2. 臨時會議。

3、6、9、12 月

不定期

總幹事

會計組

財務組

會籍管理 入出會員登記冊列管。 經常性工作 財務組

文書處理

一、文書收發登記。

二、整理檔案，並分類

保管。

經常性工作

 總幹事

財務處理

一、收入會費、年費，

嚴格執行預算收支

平衡。

二、按期編製收支報

告，並編列年度預

決算。

經常性工作

財務組

會計組

健全組織
一、擴大徵求會員。

二、會員編列小組

經常性工作
總幹事

會員培訓

及聯誼活

動

一、會員聯誼及環境教

育（1）-東眼山-天

空步道踏青 1日遊

二、職場講座（1）-實

用識人學~如何知

人知面又知心。

三、會員聯誼及環境教

育（2）-澎湖 3 日

遊。

四、幸福講座（2）-預

購幸福，從家庭理

財開始。

五、參訪（1）-理監事

參訪績優縣市協會

運作。

六、健康講座（3）-防

癌養生膳食 DIY。

七、會員聯誼及環境教

育（3）-諸羅府城 2

日遊

八、參訪（2）-文創行

銷~參訪故宮博物

館或美術館等

3 月 19 日

1 月 29 日

5月 20-23日及6

月 24-26 日

4 月 21 日

7 月 22 日

8 月 25 日

10 月 1-2 日

11 月 18 日

培訓組

活動組

會員服務 幫助會員維護權益。 經常性工作 理監事

網站維護 協會網站維護 經常性工作 會務人員

會員福利 特約商店 經常性工作 會務人員

      附件 3  105 年度預算

桃園市公務人員協會

收 支 預 算 表

中華民國 105 年 01 月 01 日至 105 年 12 月 31 日止

      單位：新臺幣元

科      目  預算數
上年度

預算數

本年度與上年度比較

數  說明

增加  減少

一、收入    1,986,200 622,000 1,364,200 -742,200

1     會費收入 200,000 230,000 -30,000 260,000

2   捐款收入 0 10,000 -10,000 20,000

3   活動收入 1,670,400 250,000 1,420,400 -1,170,400

4   補助收入 115,000 130,000 -15,000 145,000

5   利息收入 800 2,000 -1,200 3,200

二、支出   1,987,600 628,000 1,359,600 -731,600

1   辦公費支出 41,600 77,000 -35,400 112,400

(1)     文具費 1,000 5,000 -4,000 9,000

(2)     印刷費 1,000 20,000 -19,000 39,000

(3)     交通旅運費  10,000 -10,000 20,000

(4)     會議誤餐費 9,600 35,000 -25,400 60,400

(5)     郵電費  1,000 -1,000 2,000

(6)     其他 30,000 6,000 24,000 -18,000

2   業務費支出 62,000 76,000 -14,000 90,000

(1)     會員服務費 30,000 26,000 4,000 22,000

(2)     會議宣導費 32,000 50,000 -18,000 68,000

3   活動費支出 1,884,000 475,000 1,409,000 -934,000

(1)     參觀培訓費 148,000 75,000 73,000 2,000

(2)     會員聯誼費 1,736,000 400,000 1,336,000 -936,000

三、本期結餘 -1,400 -6,000

製表：洪鳳姎     會計：洪鳳姎     總幹事：蕭翔云     理事長：羅金榮

     附件 4  104 年度結算（未含 104 年 12 月 17 日理監事會議茶水費）

桃園市公務人員協會

收 支 決 算 表

中華民國 104 年 01 月 01 日至 104 年 12 月 31 日止

      單位：新臺幣元

科      目  預算數  決算數

預決算比較增減

數  說明

增加  減少

一、收入    622,000 1,578,672 990,400 -33,728

1     會費收入 230,000 220,800 0 -9,200 實際收入

2   捐款收入 10,000 0 0 -10,000

3   活動收入 250,000 1,240,400 990,400  因辦理外島活動所致

4   補助收入 130,000 116,725 0 -13,275 實際收入

5   利息收入 2,000 747 0 -1,253 實際收入

二、支出   628,000 1,439,575 964,150 -152,575

1   辦公費支出 77,000 28,249 10,280 -59,031

(1)     文具費 5,000  0 -5,000 撙節支出

(2)     印刷費 20,000  0 -20,000 撙節支出

(3)     交通旅運費 10,000  0 -10,000 撙節支出

(4)     會議誤餐費 35,000 11,969 0 -23,031 撙節支出

(5)     郵電費 1,000  0 -1,000 撙節支出

(6)     其他 6,000 16,280 10,280 0 因購置兼職人員背心

2   業務費支出 76,000 16,940 0 -59,060

(1)     會員服務費 26,000 16,940 0 -9,060 撙節支出

(2)     會議宣導費 50,000  0 -50,000 撙節支出

3   活動費支出 475,000 1,394,386 953,870 -34,484

(1)     參觀培訓費 75,000 40,516 0 -34,484 撙節支出

(2)     會員聯誼費 400,000 1,353,870 953,870 0 因辦理外島活動所致

三、本期餘絀   -6,000 139,097

四、上期累計餘絀   256,168 256,168

五、本期累計餘絀 250,168 395,265

製表：洪鳳姎     會計：洪鳳姎     總幹事：蕭翔云     理事長：羅金榮